



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021**  
Processo Administrativo Nº 049/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA  
Data de Publicação: 26/11/2021 16:33:31

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/12/2021 11:06:10**  
**KIT ESCOLAR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade	Gráfica Cearense	--	32.240,00
Descrição: AGENDA ESCOLAR INFANTIL: CAPA DURA. MÍNIMO DE 224 PÁGINAS. DIMENSÕES MÍNIMAS:120MM X 160MM TIPO DE LOMBADA: QUADRADA; COLAGEM: COLA PUR. PERSONALIZADA COM A LOGO E INFORMAÇÕES ENVIADAS PELA SME				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 16,12		
Item: 2	Unidade	Gráfica Cearense	--	64.560,00
Descrição: AGENDA ESCOLAR ANOS INICIAIS: CAPA DURA. MÍNIMO DE 224 PÁGINAS. DIMENSÕES MÍNIMAS:120MM X 160MM TIPO DE LOMBADA: QUADRADA; COLAGEM: PERSONALIZADA COM A LOGO E INFORMAÇÕES ENVIADAS PELA SME				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 16,14		
Item: 3	Unidade	Cis	--	11.800,00
Descrição: APONTADOR C/ DEPÓSITO JUMBO: APONTADOR DE LÁPIS DUPLO, COM DOIS FUROS PARA APONTAR: LÁPIS CONVENCIONAL E JUMBO. LÂMINAS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PARA LÁPIS DE GRAFITE E DE COR GROSSOS, DIÂMETRO DE ATÉ 10,2MM, APONTADOR METÁLICO INSERIDO. COM DEPÓSITO.				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 1,18		
Item: 4	Unidade	Cis	--	8.500,00
Descrição: APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE: DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA: 40 MM; COMPRIMENTO: 22 MM; LARGURA: 15 MM. FURO CÔNICO (APROXIMADAMENTE 8 MM). O DIÂMETRO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O DIÂMETRO DO LÁPIS GRAFITE E LÁPIS DE COR QUE FORMAM O KIT. DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL; FIXAÇÃO DA LÂMINA POR PARAFUSO METÁLICO;				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,85		
Item: 5	Unidade	Mercur	--	4.900,00
Descrição: BORRACHA ESCOLAR: BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. DIMENSÕES/PESO(MÍNIMO)3,3 X 2,3 X 0,08CM PESO(MÍNIMO)P:10/15GR				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,49		
Item: 6	Unidade	Terra do Sol	--	92.400,00
Descrição: CADERNO 10 MATÉRIAS: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PERSONALIZADA COM A ARTE E INFORMAÇÕES ENVIADAS PELA SME				
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 11,55		
Item: 7	Unidade	Terra do Sol	--	56.400,00
Descrição: CADERNO BROCHURÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 275 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; PERSONALIZADA COM A LOGO E INFORMAÇÕES ENVIADAS PELA SME				
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 7,05		
Item: 8	Unidade	Terra do Sol	--	45.300,00
Descrição: CADERNO DE DESENHO: DIMENSÕES MÍNIMAS 200 MM DE ALTURA X 275 MM DE LARGURA. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO; 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO PERSONALIZADA COM A LOGO E INFORMAÇÕES ENVIADAS PELA SME				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 7,55		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

<b>Item: 9</b>	Unidade: Unidade	Marca: Compactor Top	Modelo: --
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: MATÉRIA-PRIMA POLIESTIRENO OU POLÍMERO TRANSPARENTE BRANCO OU TRANSLÚCIDO; DIMENSÕES: DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 7 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA: 140 MM. TAMPA: MATÉRIA-PRIMA POLIPROPILENO REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DA MESMA COR DA TINTA FURAÇÃO ANTIFIXANTE. ESFERA TUNGSTÊNIO COM DIÂMETRO DE 1.0 MM. CARGA: TUBO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM, APROXIMADAMENTE, 130 MM DE COMPRIMENTO. PREENCHIMENTO DE TINTA: MÍNIMO DE 110 MM, MEDIDO DA PONTA. TINTA ATÓXICA. PASTAS ESFEROGRÁFICAS PERMANENTES NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA. DESEMPENHO DE ESCRITA: AS CANETAS DEVERÃO APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS, SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO E SEM FOLGAS QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 7.000,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: Unidade	Marca: Compactor Top	Modelo: --
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: CORPO: MATÉRIA-PRIMA POLIESTIRENO OU POLÍMERO TRANSPARENTE BRANCO OU TRANSLÚCIDO; DIMENSÕES: DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 7 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA: 140 MM. TAMPA: MATÉRIA-PRIMA POLIPROPILENO REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DA MESMA COR DA TINTA FURAÇÃO ANTIFIXANTE. ESFERA TUNGSTÊNIO COM DIÂMETRO DE 1.0 MM. CARGA: TUBO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM, APROXIMADAMENTE, 130 MM DE COMPRIMENTO. PREENCHIMENTO DE TINTA: MÍNIMO DE 110 MM, MEDIDO DA PONTA. TINTA ATÓXICA. PASTAS ESFEROGRÁFICAS PERMANENTES NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA. DESEMPENHO DE ESCRITA: AS CANETAS DEVERÃO APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS, SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO E SEM FOLGAS QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 5.600,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: Unidade	Marca: Compactor Top	Modelo: --
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: CORPO: MATÉRIA-PRIMA POLIESTIRENO OU POLÍMERO TRANSPARENTE BRANCO OU TRANSLÚCIDO; DIMENSÕES: DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 7 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA: 140 M			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 7.000,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: Unidade	Marca: Fort Fix	Modelo: --
Descrição: COLA BRANCA: PESO LÍQUIDO: 90G CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDA; PLASTIFICANTE; ALTO PODER DE COLAGEM; ATÓXICO; INÓCUO; TAMPAS ANTIVAZAMENTO. COMPOSIÇÃO: BASE EM ACETATO DE POLIVINILA (PVA) DISPERSO EM SOLUÇÃO AQUOSA; EMBALAGEM DO PRODUTO: FORMATO DO FRASCO E DOS RÓTULOS DE ACORDO COM OS PADRÕES DO FABRICANTE. TODOS OS FRASCOS DE COLA FORNECIDOS NOS KITS DE MATERIAL ESCOLAR DEVERÃO SER ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E LACRADOS, DE MODO A CONTER EVENTUAL VAZAMENTO DO PRODUTO. RÓTULO EM OFFSET SOBRE ADESIVO VINÍLICO, COM, NO MÍNIMO, AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: A) PESO LÍQUIDO 90 G; B) "PRODUTO ATÓXICO"; C) PESO LÍQUIDO; D) PRAZO DE VALIDADE; E) COMPOSIÇÃO; F) NOME DO FABRICANTE G) SELO DO			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 6.800,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: Caixa	Marca: Koala	Modelo: --
Descrição: GIZ DE CERA CORPO: MATÉRIA-PRIMA: CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS (PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA) GROSSO, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME. DIMENSÕES MÍNIMAS DIÂMETRO: 10 MM; COMPRIMENTO: 75 MM. CORES 12 CORES DIFERENTES. CORES OBRIGATÓRIAS: PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE. EMBALAGEM DO PRODUTO (CAIXA) MATÉRIA PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA: 300 G/M <sup>2</sup> COM JANELA; IMPRESSÃO OFFSET 4X0; INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM: A) "CONTÉM 12 UNIDADES"; B) PRODUTO ATÓXICO; C) PRAZO DE VALIDADE; D) COMPOSIÇÃO; E) NOME DO FABRICANTE; F) SELO DO INMETRO			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,23	Valor Total: 22.300,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: Caixa	Marca: Nobre	Modelo: --
Descrição: LÁPIS DE COR: CORPO: MATÉRIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COBERTURA: TINTA ATÓXICA OU REVESTIMENTO EM VERNIZ (ATÓXICO); PINTURA LISA. DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM; DIÂMETRO MÍNIMO: 6 MM; DIÂMETRO MÍNIMO DA MINA: 2 MM. BARRA INTERNA MACIA; ALTO PODER DE COBERTURA; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA. CORES 12 CORES DIFERENTES; OBRIGATÓRIAS: PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE. EMBALAGEM DO PRODUTO (CAIXA). MATÉRIA PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA: 250 G/M <sup>2</sup> ; IMPRESSÃO OFFSET 4X0; JANELA (CORTE) PARA VISUALIZAÇÃO DAS CORES; INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM: A) "CONTÉM 12 UNIDADES"; B) "PRODUTO ATÓXICO"; C) PRAZO DE VALIDADE; D) COMPOSIÇÃO; E) NOME DO FABRICANTE; F) SELO DO INMETRO			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 35.500,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: Caixa	Marca: Nobre	Modelo: --
Descrição: LÁPIS DE COR, SEXTAVADO, JUMBO: 12 CORES VIVAS E INTENSAS, MADEIRA MACIA, GROSSA E RESISTENTE, COMPRIMENTO 170 MM			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 10,60	Valor Total: 84.800,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE**

<b>Item: 16</b>	Unidade: Unidade	Marca: Voyage	Modelo: --
Descrição: LÁPIS GRAFITE: CORPO: MATÉRIA PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COBERTURA: TINTA ATÓXICA (QUANDO FOR O CASO); FORMATO: COMPATÍVEL COM O FURO CÔNICO DO APONTADOR DO KIT. DIMENSÕES MÍNIMAS COMPRIMENTO: 170 MM; DIÂMETRO: 6,5 MM; DIÂMETRO DO GRAFITE: 2 MM. BARRA INTERNA DO GRAFITE: DUREZA Nº 02 HB; CONSTITUIÇÃO UNIFORME; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 0,52</b>		<b>Valor Total: 5.200,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: Unidade	Marca: Voyage	Modelo: --
Descrição: LÁPIS PRETO TRIANGULAR, JUMBO: Nº 2; COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 10 MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 175 MM			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 1,55</b>		<b>Valor Total: 15.500,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: Caixa	Marca: Koala	Modelo: --
Descrição: MASSA DE MODELAR: CAIXA COM 6 UNIDADES COM CORES DIFERENTES; PESO: CAIXA COM, NO MÍNIMO, 90 G. COMPOSIÇÃO CERAS; PIGMENTOS ORGÂNICOS; CARGA MINERAL INERTE; CONSERVANTES. CARACTERÍSTICAS: APRESENTAÇÃO SÓLIDA; MALEÁVEL; PRODUTO ATÓXICO; TIPO FOSCA. CORES PRETO, BRANCO, AMARELO, VERMELHO, AZUL E VERDE. EMBALAGEM DO PRODUTO: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA: 300 G/M²; IMPRESSÃO OFFSET 4X0. AS EMBALAGENS DEVERÃO CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: A) "CONTÉM 6 UNIDADES"; B) "PRODUTO ATÓXICO"; C) PESO LÍQUIDO; D) PRAZO DE VALIDADE; E) COMPOSIÇÃO; F) NOME DO FABRICANTE			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 2,69</b>		<b>Valor Total: 21.520,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: Unidade	Marca: Polibrás	Modelo: --
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE: COM ELÁSTICA PASTA COM ELÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO; TRANSPARENTE EM CORES SORTIDAS; ESPESSURA DO PLÁSTICO: MÍNIMO DE 0,80 MM; NÃO TÓXICO.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		<b>Valor Total: 30.000,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: Unidade	Marca: Xalingo	Modelo: --
Descrição: RÉGUA ACRÍLICA: POLIESTIRENO CRISTAL VIRGEM. CARACTERÍSTICAS: TRANSPARENTE; DIVISÃO EM MILÍMETROS; DESTAQUES A CADA 5 MM; MARCAÇÕES NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO; ESCALA EXTERNA CHANFRADA; BORDA GRADUADA REBAIXADA, RETILÍNEA E LIVRE DE REBARBAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 310 MM; LARGURA: 35 MM; ESPESSURA: 3 MM.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 1,85</b>		<b>Valor Total: 18.500,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: Unidade	Marca: Desart	Modelo: --
Descrição: TESOURA SEM PONTA: MATÉRIA-PRIMA CABO: 100% POLIPROPILENO; LÂMINA DE CORTE: AÇO INOXIDÁVEL. CARACTERÍSTICA: CORTE LIMPO E EFICIENTE; OLHAIS COM FORMATO ANATÔMICO. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 110 MM; ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA: 1,2 MM			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 2,21</b>		<b>Valor Total: 17.680,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FORTE COMERCIAL LTDA EPP	015 21.392.514/0001-00	1.201.700,00	593.500,00	Sim
2 R DE SOUSA COSTA	058 28.391.230/0001-48	1.222.000,00	604.550,00	Sim
3 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	062 24.083.452/0001-42	830.000,00	604.600,00	Sim
4 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	012 41.557.349/0001-06	1.071.120,00	642.580,00	Não
5 MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME	021 03.354.407/0001-05	1.169.700,00	650.000,00	Sim
6 C MOURÃO DE PAIVA	053 31.920.640/0001-43	1.403.720,00	651.000,00	Sim
7 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	018 19.293.025/0001-59	4.300.000,00	805.000,00	Sim
8 K R DE CASTRO	042 21.036.750/0001-93	1.242.460,00	808.000,00	Sim
9 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	080 41.600.131/0001-97	1.294.240,00	980.000,00	Não
10 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP	029 03.578.434/0001-61	110.033.160,00	1.221.990,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ME AUTO SERVICE EIRELI	028 35.799.087/0001-93	1.511.000,00	592.000,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/12/2021 11:06:10  
FARDAMENTO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: BLUSA EM MALHA ADULTO UNISSEX COR CINZA E AZUL COM PREDOMINÂNCIA NA COR CINZA TAM PP			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: BLUSA EM MALHA ADULTO UNISSEX TAM G			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 9.600,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: BLUSA EM MALHA ADULTO UNISSEX TAM GG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: BLUSA EM MALHA ADULTO UNISSEX TAM M			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: BLUSA EM MALHA ADULTO UNISSEX TAM P			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL COR CINZA E AZUL COM REDOMINÂNCIA NA COR CINZA (UNISSEX) 02 A 3 ANOS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL COR CINZA E AZUL COM REDOMINÂNCIA NA COR CINZA (UNISSEX) 04 A 5 ANOS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL COR CINZA E AZUL COM REDOMINÂNCIA NA COR CINZA (UNISSEX) 06 A 7 ANOS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL COR CINZA E AZUL COM REDOMINÂNCIA NA COR CINZA (UNISSEX) 08 A 09 ANOS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL COR CINZA E AZUL COM REDOMINÂNCIA NA COR CINZA (UNISSEX) 12 ANOS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL COR CINZA E AZUL COM REDOMINÂNCIA NA COR CINZA (UNISSEX) 10 A 11 ANOS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: BLUSA PARA COORDENADORES DA REDE DE ENSINO ESCOLAR: MALHA FRIA CINZA COM GOLA POLO E PUNHO NA COR AZUL MARINHO, (P/M/G/GG) COM LOGOMARCA E IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO E SECRETARIA DA EDUCAÇÃO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 9.600,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: KIT PARA MERENDEIRA: AVENTAL EM TECIDO BRANCO COM BOLSO E TOUCA DE TECIDO, SERIGRAFIA NA FRENTE COM IDENTIFICAÇÃO E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. (P/M/GG)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 14.900,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 02 E 03 ANOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 8.000,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 04 E CINCO ANOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 8.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE**

<b>Item:</b> 16	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 06 E 07 ANOS			<b>Valor Total:</b> 9.000,00
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		
<b>Item:</b> 17	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 08 E 09 ANOS			<b>Valor Total:</b> 9.000,00
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		
<b>Item:</b> 18	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 10 E 11 ANOS			<b>Valor Total:</b> 18.000,00
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		
<b>Item:</b> 19	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 12 ANOS			<b>Valor Total:</b> 18.000,00
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		
<b>Item:</b> 20	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 02 A 03 ANOS			<b>Valor Total:</b> 9.000,00
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		
<b>Item:</b> 21	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 04 A 05 ANOS			<b>Valor Total:</b> 9.000,00
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		
<b>Item:</b> 22	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 06 A 07 ANOS			<b>Valor Total:</b> 9.000,00
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		
<b>Item:</b> 23	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 08 A 09 ANOS			<b>Valor Total:</b> 9.000,00
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		
<b>Item:</b> 24	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 10 A 11 ANOS			<b>Valor Total:</b> 9.000,00
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		
<b>Item:</b> 25	Unidade: Unidade	Marca: DARE	Modelo: ESCOLAR
Descrição: SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 12 ANOS			<b>Valor Total:</b> 9.000,00
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NADIA CORREIA DE ALMEIDA	093	10.275.216/0001-13	1.916.000,00	316.500,00	Sim
2 CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES - EIRELI	028	30.948.037/0001-07	1.590.000,00	316.550,00	Sim
3 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇAO ESTILO	026	15.234.948/0001-89	1.019.200,00	318.500,00	Sim
4 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	049	26.806.267/0001-64	870.200,00	328.000,00	Sim
5 C MOURÃO DE PAIVA	039	31.920.640/0001-43	1.186.400,00	349.000,00	Sim
6 MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME	007	03.354.407/0001-05	1.018.000,00	350.000,00	Sim
7 SOBRART INDUSTRIA DE BOLSAS LTDA	012	31.787.181/0001-71	1.053.200,00	532.990,00	Sim
8 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	069	24.083.452/0001-42	533.000,00	533.000,00	Sim
9 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	047	19.293.025/0001-59	3.180.000,00	599.000,00	Sim
10 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA	056	06.028.189/0001-07	1.243.400,00	923.500,00	Sim
11 K R DE CASTRO	084	21.036.750/0001-93	923.600,00	923.600,00	Sim
12 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	066	41.600.131/0001-97	1.305.000,00	929.820,00	Não
13 RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME	045	06.786.973/0001-84	2.656.000,00	2.656.000,00	Sim
14 UNIFORT COMERCIO E CONFECÇAO DO	036	38.478.458/0001-23	6.360.000,00	6.360.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/12/2021 11:06:10  
ESTOJO, MOCHILA E SQUEEZE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: ESTOJO ESCOLAR: EM NYLON 420 IMPERMEÁVEL NA COR AZUL MARINHO NO TAMANHO 21CM X 9CM X 6CM, CONTENDO 2 DIVISÓRIA EXTERNAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS NA PARTE FRONTAL.				Valor Total: 40.000,00
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 5,00		
Item: 2	Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: MOCHILA GRANDE: RESISTENTE; NA COR AZUL MARINHO COM DETALHES EXTERNOS BRANCOS; MEDIDAS EM CM: LARGURA: 32CM/ ALTURA 41CM, / PROFUNDIDADE: 12CM; MATERIAL: NYLON 420 PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL; ALMOFADADA: AS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA 6MM, FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO; BOLSO EXTERNO: 02 FRENTE COM ABERTURA NAS LATERAIS EM ZÍPER E 01 SOBRE BOLSO EM TELA COM DETALHES GORDÃO 5/2 NA COR BRANCO; ALÇA DE MÃO: EM CADARÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA DE 6MM, REVESTIDA DE POLIÉSTER CADARÇO 30MM, CONFORTÁVEL, COM REGULAGEM DE TAMANHO; FECHO DE CORRER: ZÍPER GRANDE, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO; EXTREMIDADE DO PUXADOR COM FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS EMENDAS; COM BOLSOS LATERAIS EM TELA SPÉCY ACOLCHOADA NA COR PRETA, ETIQUETA NA PARTE FRONTAL EM TECIDO TAFETÁ EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 4,5CM DE ALTURA X 4,5CM DE LARGURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA CONFORME ANEXO VII. AS MOCHILAS DEVEM VIR EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADOS PARA TRANSPORTE E MANUSEIO.				Valor Total: 330.000,00
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 33,00		
Item: 3	Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: MOCHILA PEQUENA: RESISTENTE; NA COR AZUL MARINHO COM DETALHES EXTERNOS BRANCOS; MEDIDAS EM CM: LARGURA: 27CM/ ALTURA 31CM / PROFUNDIDADE: 12CM; MATERIAL: NYLON 420 PLASTIFICADO ALMOFADADA: AS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA DE 6MM FORRADA EM NYLON RESINADO				Valor Total: 216.000,00
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 27,00		
Item: 4	Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: SQUEEZE PEQUENA: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 300 ML- SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 300ML FEITO DE POLIETILENO E COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CO+A1:D26RES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO: 4,5 CM DE ALTURA E 4,5CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.				Valor Total: 41.000,00
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 4,10		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	028	26.806.267/0001-64	1.880.000,00	627.000,00	Sim
2 SOBRART INDUSTRIA DE BOLSAS LTDA	003	31.787.181/0001-71	1.783.000,00	627.999,00	Sim
3 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	060	24.083.452/0001-42	1.070.000,00	664.900,00	Sim
4 COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇOES - EIRELI	071	32.624.131/0001-36	6.300.000,00	670.154,00	Sim
5 EXPANSÃO CONFECÇÕES	021	25.045.385/0001-34	1.423.800,00	687.000,00	Sim
6 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇAO ESTILO	085	15.234.948/0001-89	1.918.000,00	775.600,00	Sim
7 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	065	41.557.349/0001-06	1.311.680,00	816.160,00	Não
8 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA	036	06.028.189/0001-07	1.164.000,00	887.300,00	Sim
9 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	023	19.293.025/0001-59	3.960.000,00	887.400,00	Sim
10 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091	41.600.131/0001-97	1.248.980,00	890.820,00	Não
11 BABINSKI BOLSAS EIRELI EPP	007	19.106.828/0001-57	4.840.000,00	899.999,00	Sim
12 MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME	022	03.354.407/0001-05	1.600.000,00	900.000,00	Sim
13 C MOURÃO DE PAIVA	087	31.920.640/0001-43	2.013.960,00	934.000,00	Sim
14 K R DE CASTRO	013	21.036.750/0001-93	3.116.840,00	934.999,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE**


15 MUNDI BOLSAS EIRELI	057	30.131.373/0001-62	3.560.000,00	974.200,00	Sim
16 NADIA CORREIA DE ALMEIDA	031	10.275.216/0001-13	1.440.000,00	1.016.500,00	Sim
17 UNIVERSO DA CRIAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO	058	02.305.570/0001-15	2.160.000,00	1.024.000,00	Não
18 UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO	011	38.478.458/0001-23	7.200.000,00	7.200.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

  
AUTORIDADE: ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES

Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues  
Secretaria Municipal de Licitação  
Município de Quiterianópolis